
 
Winge Våpen AS- Utstyr til friluftsliv  - Jakt & Håndvåpen.  

 
  

Garmin Astro Hundepeiler med GPS ï En Ny Æra for hundefolket ! 

Hold rede på hunden i de fleste situasjoner! 

 

Bakgrunn:  De fleste ivrige hundefolk har hatt opptil flere òtradisjonelleò dvs ikke GPS hundepeilere 

gjennom årene og en av våre kunder fra Telemark har som han sier en òhel ryggsekk med hundepeilereò, 

innkjøp gjennom årene til henimot c. 100 000 NOK.  Dette er en bunnsolid hundekar med enorm erfaring 

med alle typer hundepeilere av tradisjonell sort. Disse vanlig radiobaserte hundepeilere har alle svakheter 

som jegere er godt kjent med. Vår venn fra Telemark bruker i dag utelukkende GPS- hundepeiler og har 

aldri vært så fornøyd! 

 

Dette med eksakt posisjonsbestemmelse av hund, plotting av hundens los og bedre signaler var grunnlaget 

for at det ble utviklet GPS systemer for å kunne 100% posisjonsbestemme både hund og jeger via GPS-

satellittsystemet og så sende posisjonsdata fra hundens GPS- halsebånd til jegeren via vanlig VHF i nær-

òjaktradioò frekvensomr¬det dvs det er n¬ i Norge endelig godkjent en frekvens for GPS hundepeilere i 

155,45MHz båndet. 

 

Winge Våpen AS V/Jan Korslund, som er rådyrjeger på sin hals, har utført omfattende felttesting av  denne 

hundepeileren i Norge og Sverige og Jan og hans jaktkamerater har kommet frem til følgende konklusjon, 

her skrevet i samarbeid med Dag A. Karlsen, teknisk rådgiver hos Winge Våpen: 

 

 
Halsbåndet DC30:  

Halsbåndet som altså inneholder en GPSenhet for nedlasting av satellittdata fra GPS satellitter og som 

benyttes til posisjonsbedømmelse samt en egen VHF enhet for å sende hundens GPSposisjon til jegeren, ble 

ladet opp med 12V billader (medfølger i esken) fredag morgen og ble lagt i en liten bekk fredag kveld (ca 

2200) til lørdag morgen kl 0600. Vi  ville sjekke om enheten faktisk ville tåle en natt i vann og fortsatt 

fungere under jakt påfølgende dag. Enheten på halsbånd ble slått på ca kl 0900 og fungerte prikkfritt både 

lørdag og søndag. Totalt ble det jaktet/hund i los i ca 10 timer fordelt på 2 dager under meget tøffe 

jaktforhold. 

Føret i skog og mark var meget vått og halsbåndet klarte brasene med glans. 

 

Hvis vi skal komme med en konklusjon på halsbåndet DC30 som ble brukt på en Beagle disse dagene vil vi 

kommentere følgende ting: 

 

+  Solid utførelse 

+  Meget bra vektfordeling- antennen peker opp  

+  Passer de fleste raser 

+  Lett å starte/stenge med synelige røde blinkene lys 

+  Lang funksjonstid på fullladet batteri selv ved maks bruk 

+ Vil ikke henge seg fast i kjerr og kvist i større grad enn vanlige hundepeilere 

+ Bra kapasitet Li-ion oppladbart batteri 

+ Man gjenkjenner om hunden er i bevegelse, sitter, treskjeller eller markerer  

 



Vi har kun funnet en ting som vi synes er negativt på DC 30, den mangler faktisk en ring/festeanordning til 

tau eller bånd slik at hundefører eller andre jaktkamerater slipper å knytte dette fast i halsbåndet. 

Dette bør være enkel å sette på selv, men burde faktisk medfølge i esken eller bli festet på av leverandøren 

eller forhandler. Winge Våpen vil levere enheten med slik ring/kobbel.   
 

 
Garmin Astro 220 Nordisk (håndholdt GPS): 
Dette er vel en meget godt utprøvd modell og trenger vel ikke så mange ord. Den er i forhold til mange 

nyere GPSer, som blir større og mer sirkulære, fortsatt passende i en lomme på jaktjakken. Den bygger på 

den meget velprøvde Garmin 60 modellen og etterfølgeren 60CSx som for lengst er kvitt alle 

barnesykdommer og drives av to stk AA batterier og holder i aktiv gange c 12-18 timer. SIRF antennen på 

GPS mottageren er fortsatt blant markedets aller beste og enheten peiler på opp til 12 satellitter. 

Posteringsjeger går jo i alminnelighet mindre enn eksempelvis reinsdyrjegere og ett sett AA batterier vil 

dermed holde c 2dager da det er den kontinuerlige bevegelsen som krever kontinuerlig posisjonsberegninger 

og dermed strøm. Kart lagres på Micro-SD brikke på 1GB eller mer (2GB) dvs en har plass til på et 

minnekort c. halve til hele Norge, i òvanlige 1:50 000 kart, om så skulle være ønskelig. Enheten fungerer 

helt som vanlig GPS med vanlige funksjoner for navigasjon, samt elektronisk kompass, barometer og 

òslepestrekò pluss òtilbakesporingò og med topografiske kart i 1:50 000 ser man i detalj hvor i terrenget man 

er, og ikke minst hvor hunden befinner seg. 

 

Det er selvinnlysende at denne formen for hundepeiling, som i noen tid har vært tilgjengelig i USA og andre 

land, betyr noe helt annet enn de gamle systemer i kupert og fjellterreng som i Norge. De gamle systemer 

var preget av skyggeeffekter og ekkoefekter og man mistet ofte kontakten med hunden. Det var jo også 

umulig å vite hundens eksakte posisjon. 

 

La det være helt klart: 1. Hundens og jegerens posisjon vil alltid beregnes 100% så sant ikke uhyre tett 

løvverk/dype raviner/fjelloverheng skygger fullsending for GPS antennens òblikkò opp mot himmelen og de 

31 satellittene (3-4 i 8 baner) som kretser jorden i 8 plan i c. 20 000km høyde. Hunden beveger seg jo også 

fort og vil i neste øyeblikk være synlig for satellittene.  2. Dog, fortsatt er det svake ledd VHF 

kommunikasjonen mellom GPS enheten til hunden og GPS enheten til jegeren. Signalene vil, mellom disse 

enhetene, i form av rekkevidde mye tilsvare forholdene vi kjenner godt fra vanlig jaktradioer da 

frekvensområdet og bølgelengder er svært likt. Det er likevel et relativt enkelt signal som skal overføres 

sammenlignet med vanlig tale. I seksjonen under kommer vi tilbake med en beskrivelse av òrekkeviddeò og 

det er altså GPS posisjonssignalet som kommuniseres fra hundens radioenhet til jegerens enhet via VHF det 

her er snakk om.  

 

 

Praktisk bruk: 

Jeg (Jan) kan litt om enkel bruk av GPS fra før, så denne var ikke noen utfordring for meg, men jeg var 

meget spent da en av mine ògamle kumpanerò på laget skulle bruke GPS enheten for å finne hunden, jeg ga 

en kort forklaring og dette var faktisk tilstrekkelig til at personen fant frem. 

 

Alt du trenger ¬ bruke er knappen òdogò og òmapò(Kart må kjøpes i tillegg) resten av funksjonene er ikke 

nødvendig for de som ikke vil lære mer J 

 

Når det er sagt, vil jeg si at det finnes mange funksjoner som faktisk hjelper deg frem til hunden og er meget 

nyttig for de som trenger slik informasjon. 

 

Ikke minst er sporloggen etter endt jakt er morsomt å titte på og kan gi deg mye informasjon du aldri ville 

funnet ut av selv! Det er innlysende at det i en slik sporlogg ligger mye informasjon for den reflekterte jeger 

og at mye en kan lære og dra nytte av i jaktsammenheng. 



 

 Dyr er vanedyr, tross individuelle variasjoner, og det er klart at terrenget i stor grad bestemmer losdyrets 

valg. Det er subtile elementer her som en raskt kan tilegne seg og som man selv etter ett lang jegerliv og 

tallrike uttak og mange dyr i los ville gått glipp av.  

 

Jeg vil påstå at er lærer mye om losdyrets atferd med et slikt hjelpemiddel for hånden og 

sikkerhetselementet, både for en selv og hunden kommer som bonus. 

 

 
 

Figurtekst:  Bilde/sporloggen viser en av losene denne dagen, losdyret var geit med to kid: Legg 

merke til de tallrike  snirkler , avhopp og turing, samt forsøk på å gå tilbake i eget spor og annet, og 

ikke minst hvordan store terrengelementet (som høydedragene i vest) likevel òstyrerò losdyrets 

veivalg. Her er det mye å lære! 

 



 

 

Hunderaser og rekkevidde på Garmin Astro H undepeileren: 

Jeg vil si at dette er det perfekte hjelpemiddelet for jegere med fuglehunder, du får nøyaktig beskjed om 

hvor hunden er og om den òlßperò, òsitterò, òst¬r i standò eller òhar bytte i treò. 

Min Beagle er vel ikke som andre Beagler, den loser på alle dyra i skogen unntatt  hare og jeg fikk for første 

gang skutt en tiur for han (se bilde) pga informasjon fra peileren og kart (viktig med kart på GPS delen, kjøp 

kart for ditt område!) 

Kort fortalt, det sto Zahc, som en hvilken som helst òtreskjellerò og holdt tiuren i treet i 4 min og jeg klarte å 

komme meg på skuddhold uten at fuglen så meg da fuglens oppmerksomhet i slike tilfeller er fokusert på 

hunden. 

 

 
Rådyr og tiur skutt i samme losen!  
 

 

Test av Rekkevidde: 

Når vi kommer til de drivende hundene, vil jeg si at den også passer til disse rasene, vi hadde ingen tap 

under jaktdagene med hunden og jeg vil vel si at enheten fungerte 100% perfekt under praktisk jakt, uten at 

vi bevist gikk inn for å provosere frem tap av signalet fra peileren. 

 

 

 

 

 

 

 


